Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-520820235218

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

VOLUME 6, Nº 1052/2023, QUINTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

São José dos Basílios - MA

Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO
LICITAÇÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de homologação 1 .....................................................................................

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato de Segundo Termo Aditivo 1 ...................................................................

PUBLICAÇÕES
OUTRAS PUBLICAÇÕES
Resenha de Termo Adesão 1 .............................................................................

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A autoridade competente da Secretaria Municipal de Saúde,
a  Senhora  Antonia  Caroline  Araújo  de  Assis  Moreira,
Secretária Municipal de Saúde no uso das atribuições legais,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais,
Resolve HOMOLOGAR, nos termos do Inciso VI do
Art.  13  do Decreto  nº  10.024/2019 e  Artigo  4º,
i n c i s o  X X I I  d a  L e i  n º  1 0 . 5 2 0 / 2 0 0 2 ,  e
subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei
Nº 8.666/93, o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 015/2023/SRP, objetivando o Registro de preços
para  futura  contratação  de  empresa  especializada  para  o
fornecimento de combustível, do tipo Gasolina Comum, Óleo
Diesel  S10 para suprir  as  necessidades da Secretaria  de
Saúde da prefeitura de São José dos Basilios/MA, em favor
da empresa: ANTONIO CHARLES G LIMA, CNPJ:
21.561.286/0001-54. Valor Total R$: 2.064.000,00
(dois milhões sessenta e quatro mil  reais).  São
José  dos  Basílios/MA,  08  de  agosto  de  2023.  Antonia
Caroline Araújo de Assis Moreira   Secretária Municipal de
Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021

PARTES  INTERESSADAS:  LOCADOR:  AILTON
RODRIGUES,  CPF:  868.368.203-00,  (PESSOA
FÍSICA).  LOCATÁRIO:  Saulo  Rodrigues  de  Assis.
OBJETO: Segundo Termo Aditivo ao contrato administrativo
nº  064/2021,  que  trata  da  Locação  de  imóvel  para  o
funcionamento da delegacia de policia militar do Município de
São José dos Basilios - MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
§ 2º, inciso II do Art. 57, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores
alterações e Parecer Jurídico. VALOR DO CONTRATO:
valor  global  R$  24.000,00  (vinte  e  quatro  mil  reais)   -
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses de 12 de agosto de 2023 a 11
de agosto de 2024. São José dos Basilios/MA 09 de agosto
de 2023.

PUBLICAÇÕES

OUTRAS PUBLICAÇÕES

RESENHA DE TERMO ADESÃO

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 18060012/2023

A  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SÃO JOSÉ  DOS
BASILIOS  –  MA,  através  da  Secretaria  Municipal  de
Infraestrutura e Serviços Públicos representado pelo Senhor
Renildo Oliveira Silva (ordenador de despesas),  torna
público que CONSIDERANDO a necessidade de contratação
de  pessoa(s)  jurídica(s)  especializada(s)  na  prestação  de
serv iços  em  locação  de  veícu los  automotores,
CONSIDERANDO Termo de Autorização de Adesão emitida
pelo  Órgão  Gerenciador  da  ata  Prefeitura  de  Vitória  do
Mearim/MA,  CONSIDERANDO o  TERMO DE ACEITE  da
detentora dos preços a empresa TFW EMPREENDIMENTOS
E  SERVIÇOS  LTDA,  i n sc r i t a  no   CNPJ /MF  n º
35.226.572/0001-78 com sede na Rua Getúlio  Vargas,  Nº
648,  Sala  01,  BAIRRO:  CENTRO.  CEP:  65.225-000
CIDADE/UF:  São  João  Batista  –  MA,  FIRMA o  presente
TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
024/B/2022,  datada  de  10  de  novembro  de  2022,  do

 2 Quinta-Feira, 10 - Agosto - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-520820235218

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

MUNICÍPIO  de  Vitória  do  Mearim,  estado  do  Maranhão,
divulgada no Diário Oficial do Município do Poder Executivo -
DOM, na edição ANO IV, Nº 990, VITORIA DO MEARIM-MA,
QUINTA FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022, PAG, 2 a 10,
decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2022, visando
a  contratação  na  prestação  de  serviços  em  locação  de
veículos automotores( maquinas pesadas). -  VALOR TOTAL:
 R$ 708.652,80 (setecentos e oito mil seiscentos
e cinquenta e dois reais e oitenta centavos). São
José dos Basilios-MA, 08 de agosto de 2023. Renildo Oliveira
Silva                                            Secretário Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos

 3 Quinta-Feira, 10 - Agosto - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-520820235218

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

Diário Oficial do Município
Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018

Rua João de Sousa, s/nº, Centro
São José dosBasílios – MA, CEP 65762-000

www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

 Creginaldo Rodrigues de Assis
Prefeito

https://dev.eltonsites.com.br/servicos/diariooficial/dom_brasilios/saojosedosbasilios.ma.gov.br

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÕES
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	Aviso de homologação

	Extrato de Termo Aditivo
	Extrato de Segundo Termo Aditivo

	Publicações
	Outras Publicações
	Resenha de Termo Adesão

		2023-08-10T20:57:33-0300